



	Прим.	2019 год	2018 год
Выручка	5	114 835	108 062
Себестоимость проданной продукции	19	(59 784)	(54 444)
Валовая прибыль		55 051	53 618
Транспортные расходы	21	(20 744)	(17 715)
Коммерческие, общие и административные расходы	20	(9 332)	(8 115)
Прочие операционные расходы, нетто	23	(1 574)	(349)
Результаты операционной деятельности		23 401	27 439
Финансовые доходы / (расходы), нетто	22	7 236	(8 422)
Проценты к уплате		(1 115)	(1 607)
Прибыль от операций с производными финансовыми инструментами, нетто		1 445	896
Прибыль до налогообложения		30 967	18 306
Расход по налогу на прибыль	25	(6 181)	(4 988)
Прибыль за отчетный год		24 786	13 318
<i>Прочий совокупный убыток, который не может впоследствии реклассифицирован в состав прибыли или убытка:</i>			
<i>Инвестиции в долевые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход:</i>			
- Убыток за период	12	(1 946)	(11 235)
<i>Прочий совокупный (убыток)/доход, который был или может быть впоследствии реклассифицирован в состав прибыли или убытка:</i>			
Разница от пересчета валют		(1 093)	1 931
Прочий совокупный убыток за отчетный год		(3 039)	(9 304)
Общий совокупный доход за отчетный год		21 747	4 014
Прибыль, причитающиеся:			
Собственникам Компании		24 219	12 768
Держателям неконтролирующих долей		567	550
Прибыль за отчетный год		24 786	13 318
Общий совокупный доход, причитающийся:			
Собственникам Компании		21 196	3 390
Держателям неконтролирующих долей		551	624
Общий совокупный доход за отчетный год		21 747	4 014
Прибыль на акцию			
Базовая (выраженная в рублях)	24	619,83	324,63
Разводненная (выраженная в рублях)	24	618,40	323,77

*Группа впервые применила МСФО (IFRS) 16 по состоянию на 1 января 2019 года, используя модифицированный ретроспективный подход. В соответствии с данным подходом сравнительная информация не пересчитывается, а суммарный эффект первоначального применения МСФО (IFRS) 16 признается в составе нераспределенной прибыли на дату первоначального применения. См. Примечание 4.